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СОВЕТУВАЊЕ НА ТЕМА: 
 

„ Постапување по завршени предмети 
(архивирање и чување на предмети во 

судските архиви, издвојување на 
документарниот материјал со рокови 

на чување, попис на материјал од 
трајна вредност и предавање на 

Државен архив)„ 
 
 

Скопје 
13 мај 2024 година 

Академија за судии и јавни обвинители  
Павел Шатев 
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ЦЕЛНА ГРУПА НА УЧЕСНИЦИ 

Советувањето е наменето за судски службеници-архивари и службеници кои 
постапуваат по завршени предмети 
 

КРАТОК  ПРЕГЛЕД  И  ЦЕЛИ  НА  ОБУКАТА 

 На обуката ќе се презентира постапувањето по предметите кои што 
треба да се архивират, архирирањето на предметите, чувањето во архивите на 
судот, уништувањето и предавањето на предметите од трајна вредност на 
Државниот архив, согласно Судски деловник и Законот за архивски 
материјал. Ќе биде ставен акцент на изготвауњето на Планот и Листите, 
согасно Законот за архивски материјал, формирањето на комисии и 
предавањето на предметите на Државниот архив. Посебен осврт ќе се стави 
на улогата на Државниот архив во процесот на издвојување на предметите на 
кои им е поминат рокот на чување и се предлагаат за уништување и на 
одбирањето на архивскиот материјал од трајна вредност и предавањето на 
Државниот архив. Учесниците ќе имаат можност да ги истакнат своите 
искуства при архивирањето на предметите и проблеми со кои се соочуваат 
при тоа, а исто така ќе имаат можност да достават и свои предлози со цел 
подобрување на процесот на архивирање, чување и предавање на предметите 
на Државниот архив.  
 Од ова советување треба да произлезат заклучоци врз основа на кои 
може да се предложат измени во Судскиот деловник.  
 

МАТЕРИЈАЛ 

-  Презентации од излагачите 
 
МЕСТО НА ОДРЖУВАЊЕ НА ОБУКАТА 
Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев  
Бул.Јане Сандански број: 12 - 1000 Скопје 
 

ЛИЦЕ ЗАДОЛЖЕНО ЗА ОРГАНИЗАЦИЈА НА ОБУКАТА 

Ивана Милановиќ, Академија за судии и јавни обвинители Павел Шатев 
Електронска пошта: Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk и тел. 02/2401-572 

mailto:Ivana.Milanovik@jpacademy.gov.mk
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ИЗЛАГАЧИ 

г-а Сузана Варналиева, судски администратор во Основен суд Велес 
г-н Цветанчо Тодоровски, инспектор за архивски материјал во Државен 
архив на РСМ 

 

П Р О Г Р А М А 

13 мај 2024 година (понеделник) 
 
10:00-12:00    Постапување по завршени предмети (архивирање и 

чување на предмети во судските архиви, издвојување на 
документарниот материјал со рокови на чување, попис на 
материјал од трајна вредност и предавање на Државен 
архив) 

• Прашања и дискусија 

 
12:00-12:30      Пауза         
 
12:30-14:45 Постапување по завршени предмети (архивирање и 

чување на предмети во судските архиви, издвојување на 
документарниот материјал со рокови на чување, попис на 
материјал од трајна вредност и предавање на Државен 
архив) 

• Прашања и дискусија 
г-а Сузана Варналиева,  

Основен суд Велес 
 

г-н Цветанчо Тодоровски,  
Државен архив на РСМ 

 
14:45 Пополнување на прашалник за оценка на обуката 

 


